

Uzasadnienia projektów uchwał:

1) **uchwała w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2020 środków stanowiących fundusz sołecki** – zgodnie z ustawą z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301 ze zm.) Rada Gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu. Uchwała o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie do kolejnych lat budżetowych następujących po roku, w którym została podjęta. Uchwała o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie wyłącznie do roku budżetowego następującego po roku, w którym została podjęta. Obecnie obowiązuje uchwała Nr XXVI/177/18 z dnia z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Jeżeli Rada Gminy zdecyduje o dalszym wyodrębnieniu funduszu – nie musi podejmować żadnej uchwały. Jeżeli zaś zdecyduje o niewyodrębnieniu funduszu na rok 2020 – powinna podjąć uchwałę w sprawie nie wyrażenia zgody jak wyżej;

2) **uchwała w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jasionówka w roku 2019** – zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017 r. poz. 1840 ze zm.) Rada Gminy określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Projekt programu sporządzono zgodnie z wymogami art. 11a ust. 2 w/w ustawy tj. uwzględniono: zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; odławianie bezdomnych zwierząt; obowiązkową sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; usypianie ślepych miotłów; wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, wskazano też środki niezbędne na realizację programu; ponadto program został zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Mońkach, koła łowieckie działające na obszarze gminy oraz Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Białymstoku;

3) **uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Jasionówka do Związku Komunalnego Biebrza, uchwała w sprawie wyboru przedstawiciela Gminy Jasionówka do Zgromadzenia Związku Komunalnego Biebrza oraz uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Jasionówka do spółki prawa handlowego pod firmą: BIOM Sp. z o.o. z siedzibą w Dolistowie Starym** – Gmina Jasionówka planuje przystąpić do ZK Biebrza oraz Spółki Biom licząc na objęcie terenu Gminy systemem gospodarki

odpadami realizowanym przez Biom Sp. z o.o. na terenie Związku; do końca 2018 r. opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi były na terenie Gminy Jasionówka znacznie niższe niż na terenie innych gmin, w tym ZK Biebrza; od roku 2019 po gwałtownym wzroście cen opłaty te są już tylko niewiele niższe lub takie jak w innych gminach, a ponadto w ostatnim przetargu wystartowała tylko jedna firma, co oznacza praktycznie brak konkurencji; prognozy cen za gospodarowanie odpadami na kolejne lata wskazują na możliwy dalszy wzrost opłat za gospodarowanie odpadami; wstępując do ZK Biebrza i Spółki Biom Gmina zostanie objęta w/w systemem gospodarowania odpadami (pojawi się konkurencja dla dotychczasowego operatora systemu gospodarki odpadami), Gmina jako udziałowiec Spółki i członek Związku może mieć wpływ na decyzje tam podejmowane, w tym w zakresie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Zgodnie ze statutem Związku gminę reprezentują Wójt, Przewodniczący Rady Gminy oraz dodatkowa osoba wskazana przez Radę. Wysokość udziałów w Spółce BIOM została określona przez spółkę w wysokości proporcjonalnej do liczby mieszkańców gminy.